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Temat : Setna rocznica urodzin wybitnego Polaka - świętego Jana Pawła

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!

Każda historia ma swój początek. W przypadku papieża z Polski było to 18 maja 1920r. w
Wadowicach. 100 lat temu przyszedł na świat Karol Wojtyła, syn urzędnika wojskowego
Karola Wojtyły i Emilii z Kaczorowskich.

,,W tym mieście, w Wadowicach, wszystko się zaczęło, i szkoła się zaczęła, studia się zaczęły,
i teatr się zaczął, i kapłaństwo się zaczęło” - powiedział po latach w czasie swojej wizyty w
rodzinnym mieście Jan Paweł II (zapisz – zeszyt).

Lolek jak go nazywano w dzieciństwie, chętnie uprawiał sport, grał w piłkę nożną, jeździł
na nartach, lubił wycieczki krajoznawcze. Już w tamtym okresie cechowała go silna wiara, w
kościele parafialnym pełnił obowiązki ministranta. Wojtyła naukę rozpoczął w gimnazjum w
Wadowicach, po czym w 1938 roku podjął studia polonistyczne na wydziale Filozoficznym
Uniwersytetu Jagielońskiego, gdzie wykazywał się dużą aktywnością. Broń udział w
spotkaniach literackich, uczestniczył w przygotowaniach spektakli, pisał pierwsze utwory
poetyckie. W
1942r. Postanowił studiować teologię w tajnym Metropolitarnym Seminarium Duchowym w
Krakowie. W 1946 roku otrzymał święcenia kapłańskie. Studiował w Rzymie, lecz w 1948
wrócił do kraju. Przez trzy lata był wikariuszem w Niegowici koło Bochni i w Krakowie W
1953r. Obronił habilitację i wkrótce rozpoczął pracę wykładowcy w Katolickim Uniwersytecie
Lubelskim. W 1958 mianowano go biskupem pomocniczym archidiecezji krakowskiej, a w
1963 – arcybiskupem metropolitą krakowskim. W 1967 został kardynałem.

Jedenaście lat później jego nazwisko poznał cały świat. Wybór, jakiego dokonało
konklawe 16 października 1978r. był szokujący i trudno się dziwić, wszak następcą św. Piotra
po raz pierwszy od 455 lat został kardynał spoza Italii. Karol Wojtyła przyjął imię Jan Paweł II.

Był to znak, iż chce kontynuować dzieło trzech poprzedników : Jana XXIII, Pawła VI oraz
Pawła I.

Przybysz z Polski szybko dał się poznać jako reformator. Jego pontyfikat charakteryzował
się bliskim kontaktem z wiernymi oraz niesieniem słowa Bożego podczas pielgrzymek w
najdalsze zakątki naszego globu. W sumie odbył 104 podróże do 134 krajów, w tym 8 do
Polski. W trakcie posługi JPII ogłoszono Katechizm Kościoła Katolickiego, dokonano reformy
prawa kanonicznego. Nasz rodak zapoczątkował również dialog ekumeniczny. Jako pierwszy
biskup Rzymu złożył wizytę w synagodze oraz meczecie. Kanonizował oraz beatyfikował
blisko 2000 świętych i błogosławionych.

Najtragiczniejszy dzień jego pontyfikatu miał miejsce 13 maja 1981r, gdy Mehmet Ali
Agca przeprowadził nieudany zamach na życie papieża. Pontyfikat naszego rodaka jest
jednym z najdłuższych w historii Kościoła. Blisko 27 lat.



Karol Wojtyła odszedł do domu Pana 2 kwietnia 2005r. Podczas pogrzebu przybyli z
różnych stron świata wierni gromko krzyczeli ,, Santo Subito”, wzywając do
natychmiastowego uczynienia go świętym. Spełniło się to niezwykle szybko : Jan Paweł II
został kanonizowany 27 kwietnia 2014r. (zapisz – zeszyt).

Był aktorem, poetą, księdzem i papieżem, ale przede wszystkim wielkim człowiekiem. Za
hasło życia obrał sobie zawołanie : TOTUS TUUS, trzymając Pana Boga za rękę, osiągnął
świętość. Swoim życiem odcisnął piętno na wielu.

Jan Paweł II – autorytet dla całego świata pozostawił nam swoje książki, encykliki, homilie i
przemówienia. W jego nauczaniu każdy może znaleźć coś dla siebie. W roku gdy
obchodzimy stulecie urodzin JPII, starajmy się powrócić do jego rad i zastosować je w życiu.
Zachęcam do osobistego zaangażowania w świętowanie 100 rocznicy urodzin JPII poprzez
uczestnictwo online #THANK YOU JOHN PAUL II.

,,Dziękuję Ci Janie Pawle”

Szczęść Bożę


